
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.10.2020 года                                                                                         № 1248 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 22.08.2019 года № 948 «Об утверждении Порядка 

предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на 

конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением государственных 

(муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам из бюджета Шекснинского муниципального района» 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                     

с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 22.08.2019 года № 948 «Об 

утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе 

предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам (за исключением 

государственных (муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам из бюджета Шекснинского 

муниципального района»: 

1.1  Пункт 2.15 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Решение о результатах проведения отбора, предусматривающий в том 

числе размещение информации об участниках отбора, получателях грантов, 

определенных по результатам отбора, рейтинге и (или) оценках по критериям 

отбора, размерах предоставляемых грантов принимается Администрацией в 

соответствии с правовым актом Администрации на основании протокола 

заседания Комиссии, который оформляется в течение трех рабочих дней с даты 

проведения заседания Комиссии и размещается на официальном сайте 

sheksnainfo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

 1.2 В п. 2.16 дополнить пункт 6 следующего содержания: 

«6) В случае если для достижения целей предоставления грантов 

предусматривается последующее предоставление получателем гранта средств 

иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации 



решений Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) 

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг), в том числе в качестве 

вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в 

соглашение включаются условия, аналогичные положениям, указанным в 

подпункте "г" пункта 3 (если определение указанных лиц планируется в 

результате отбора), подпунктах "е" и "з" пункта 7, пунктах 8 и 9 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 года       № 322 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 

устанавливающим Порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том 

числе предоставляемых на конкурсной основе.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                             С.М. Меньшиков 


